abertura de credito adicional especial, necessario ao Departamento Municipal de 
Obras e Servigos Piablicos, para execugao de obras e instalagoes de Pavimentagao 
e Recapeamento de Vias Publicas - Avenida Perimetral Deputado Ulisses 
Guimaraes e Travessa Conceigao". 

O credito adicional especial, no valor de R$ 245.850,00 (duzentos e 
quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais), sera utilizado pelo Departamento 
Municipal de Obras e Servigos Publicos, na execugao do seguinte objeto: obras e 
instalagOes de Pavimentagao e Recapeamento de Vias Publicas - Avenida 
Perimetral Deputado Ulisses Guimaraes e Travessa Conceigao.

[...]

recursos financeiros do Governo Federal, por intermedio do Ministerio das Cidades. 

As obras e instalagOes referentes ao objeto Pavimentagao e 
Recapeamento de Vias POblicas - Avenida Perimetral Deputado Ulisses Guimaraes 
e Travessa Conceigao, constam da documentagao anexa. 0 valor inicial das obras e 
instalagOes era de R$ 245.800,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos 
reais), sem contrapartida do Municipio. Ap6s quase dois anos de tramite e 
adequagOes, o valor da contrapartida sera de R$ R$ 68.087,98 (sessenta e oito mil 
oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), mantido o mesmo valor do repasse 
do Ministerio das Cidades. Para a contrapartida ja existe dotagao. 

Assim sendo, considerada a relevancia dessas obras e instalagOes, 
solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na analise e aprovagao da presente

[...]

Guimaraes e Travessa Conceicao. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

APROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orcamento 
Programa do Municipio, referente ao exercicio de 2015, urn credito adicional 
especial no valor de R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e 
cinquenta reais), corn a classificacao constante do Anexo I desta lei. 

Paragrafo imico. 0 credito adicional especial de que trata esta lei sera 
utilizado pelo Departamento Municipal de Obras e Servicos Piablicos, na execucao 
do seguinte objeto: obras e instalacOes de Pavimentacao e Recapeamento de Vias